
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00155323- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

          El EX-2022-00155323- -UNC-ME#FCC por el cual el Secretario de Posgrado de la
Facultad de Ciencias de la Comunicación solicita sea aprobado el curso de Posgrado “La
enseñanza de la lectura, escritura y oralidad especializadas a lo largo del currículum
universitario” y el Trayecto de Posgrado “Turismo, Patrimonio y comunicación: Abordajes
territoriales desde dinámicas socio-culturales”.

Y CONSIDERANDO:

         Que la propuesta se ajusta a lo dispuesto por la normativa que regula las acciones de
formación a desarrollar a través de la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación.

          Lo dispuesto por el art. 2 de la RD-2022-193-E-UNC-DEC#FCC en materia de tasas para
las actividades formativas de Posgrado para el ciclo lectivo 2022.

          Que resulta necesario emitir el presente acto administrativo a los fines de aprobar los
cursos y trayectos.

          Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo;

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el dictado del Curso y Trayectos de Posgrado que se detallan en el
Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 2°: La Secretaría de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Comunicación
llevará adelante las acciones referidas a la implementación de los mismos.



ARTÍCULO 3°: Encomendar al Área Económico Financiera la percepción de los aranceles
correspondientes.

ARTÍCULO 4°: Protocolícese, comuníquese. Gírese al Honorable Consejo Directivo y a la
Secretaría de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Comunicación. Oportunamente,
archívese.

 





ANEXO I 


Curso Duración Responsable 
Académico 


Docente 
Responsable 


Docentes 
Colaborador


es 


Fecha Modalidad 


La enseñanza 
de la lectura, 


escritura y 
oralidad 


especializadas a 
lo largo del 
currículum 


universitario 


 
 
 
 


40 hs 


 
 
 


Dra. María 
Ximena Ávila 
(FCC/UNC) 


 
 
 


Dra. Estela 
Ines Moyano 


(UNGS; UNAB) 


 
Dr. Nestor Hugo 


Blanco, Dr. 
Martín Acebal 


Mg. Cecilia 
Serpa, Mg. 


Lorena Bassa 
Figueredo 


 
 


Del 25 de 
abril al 24 
de junio 


2022. 


 
 


Encuentros 
sincrónicos y 
asincrónicos 


Trayecto de 
posgrado 


Duración Responsable 
Académico 


Docente 
Responsable 


Docentes 
Colaboradores 


Fecha Modalidad 


Turismo, 
Patrimonio y 
comunicación: 
Abordajes 
territoriales 
desde 
dinámicas 
socio-
culturales” 


 
 
 
80hs  


 
 
 
Dra. María 
Belén Espoz - 
(Coordinación) 


 
 
 
 
Mgter. Maria 
Lis del Campo 


Dr. José Ignacio 
Stang (FAUD - 
CIECS CONICET y 
FCS); Dra. Cecilia 
Quevedo (IECET 
- CONICET y 
FCC);  


 
 
Del  2 de 
octubre al 
18 de 
diciembre 
de 2022. 


 
 
Dictado de 
clases con 
presencialidad 
remota  y 
encuentros 
presenciales. 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-339-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Viernes 6 de Mayo de 2022
		2022-05-06T12:04:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Daniel Urenda
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-06T17:35:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-06T17:35:59-0300
	GDE UNC




